

Justitiedepartementet

ju.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia; ju.L7@regeringskansliet.se

Yttrande avseende utkast till lagrådsremiss – Förbättrade levnadsvillkor för utlänningar med tillfälligt skydd (dnr Ju2024/00480)

Yttrandet är begränsat till de delar av utkastet till lagrådsremiss som berör Statens servicecenter. Det vill säga de delar som handlar om att för Skatteverkets räkning genomföra identitetskontroller av de personer som ska folkbokföras i enlighet med lagförslaget (avsnitt 10 Konsekvenser).

De angivna ökade kostnaderna för Statens servicecenter om 5 miljoner kronor för 2024 och 2 miljoner kronor för 2025 har bedömts utifrån en uppskattad volym om att 28 000 personer skulle komma att omfattas av lagförslaget. Av nuvarande utkast till lagrådsremiss framgår att det uppskattningsvis är 33 000 personer som kommer att beröras. Det antal personer som slutligen blir aktuella för att anmäla inflyttning kan komma att påverka den bedömda kostnaden.

Beroende på var i landet de personer som omfattas av lagförslaget har sin bosättning kommer besökstryck och kapacitet för identitetskontroller och stöd i ansökningar att påverkas. Det kan innebära begränsningar av besökstider inom vissa geografiska områden och därmed också påverka den tidsmässiga möjligheten till skyndsamhet i folkbokföringsärendena.

Det kan uppstå ett behov av extra teknisk utrustningskapacitet under den aktuella perioden på vissa servicekontor för att genomföra identitetskontrollerna. Kapacitets- och kostnadsbedömningen bygger på att Skatteverket som uppdragsgivare kan tillhandahålla den biometriska utrustning som krävs för de faktiska volymerna och den geografiska fördelningen av besökare som blir aktuell.

Lagförslaget kommer innebära att även annan service ökar som Statens servicecenter utför på uppdrag av Skatteverket, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och Arbetsförmedlingen. Det är exempelvis sannolikt att den övervägande andelen av de personer som omfattas av lagförslaget också kommer att ansöka om att erhålla en nationell identitetshandling. Eventuella kostnader till följd av det finns inte medtaget i nämnda uppskattningar.

I detta ärende har generaldirektör Åsa Lindh beslutat efter föredragning av utredare Kristina Jonsson. I den slutliga handläggningen har också tillförordnad rättschef Mikael Vall deltagit.